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zbontílí vý'b výkonů idvJ-ni- -

dobrým fihti-it- t fl očekáva-

li le( ž' pílí a Mialiod dodělají
dobrveli výclédkfi f'o tomto Vy

Zabil policistu který jej zatknul
že bil svoji manželku zastřelil man-

želku načež sama sebe usmrtil

"ON ME VINIL ŽE JSEM SLA TANťlT H JINÝM MUŽEM"
NAítíKALA MANŽELKA

Rf271ený dav lidu jej následoval

la oipoli-dn- í ilaíriotf nVonh-tu- t 1

MabMrlptlon 7 trnul — I1S0 por yr
Vfdífii
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V4 Burai— Z O Burtl majiteli

ModoUtuí 1100 sa rok

Do Ceb 1250 nt rok

HrujU Jécluuduí

POKROK ZÁPADU

OMAHA NEB

Bolí vás v zádech?
Pitrojto po pKCtot M6£t to týtí onmocrrí

ledví-KW- k

proto v2mf t ihntd

Souorův Silitol ledvin
Ě (Sevíra'0 Kidney and Llver Romedy) a

QmnvAť vetupte tak na ceetu k zdraví Jest odpo-- U

IUI rutov4n při zápalu ledvJn a méchýře zadr-- 9

lení moče ikl pří bolestném odmétovam

moče otiskách a bolestech v zadech jež původ tvůj

vzaly v chorých ledvinách pří Žloutence a kyeelotd-- l v žaludku

Pří nezadrželívoeti moce u dítek oavédcil ee znamenité

Včera v pátek kolem 1 bodiny byla pud tím večer ve ávéilském

odpoledne Oliver Morrell bývalý auditoriu na lancéiií zábavě u e

kapitán mésť-kéli- požárního od-- i je jí manžel jí vybal c nechn-bor-

střelil a na místě usmrtil po-jl- jiným mucm domu dnprová
licislu Cooda který jej zalknu! jel"
že hil svoji iiifiiižflkn na to vrátil' Paní Morrellová byla dopravě- -

Obďl Jí IVO hOŽ e dof(HÍlo V'l i- -

mnoho ilii lo V7eí1111 ? ron — '
ní program jhíj"i byl t pf)
sedmé hodině Y)Wi-if- Kato!

hudeb oriheHtrii po jiéinž nv
vil Žpévácký sbor kostela pv

Václavu a I K IVorkoéil

)i linkovou jnedimly 'ífUM-tli- -

biřilie Všechna eícbi bylo pio-Veden-
a

velmi pěkné a úcínkujíeíiti
'lo-lil- o se hojného JiOt leskli

Velmi pehllé se líbilo houslové "O

10 los Hermana — SI A Tondlo-v- e

a Štěp Tondlovi h iány i

11 bon i
I V Holubem schlíiii jed

noaklovoii hru 'Halí sc k Sokolu'
Hlil provedli k Všeobeenému o

spokojení n uklidili

pochvalu Hudební sbor zahrál

iu' h z Národních písní a nu to

pui
J Dostál ze St Louis Mo

[
eij-l- i ven byl panein li línkem a

promluvil o válce evropské ji a

Omaha Neb dne 5 dubna 1910
se no sveno domova eis ri se-n- a 110 svrnsKe missi ni ni mocníce
erní 21 ni- střelil třikráte svoji Jď- stav její proldasen za iiíiinj- -

manelkn nejspíše Kinitebié ji zra- - výše poválivý
niv a konečně sama sebe usmrtil j Morrell přítomné byl ředitelem ilyfjrí (lnetvii) ti vlwli Wtfiníb vái t it ♦ ťv-- t

ji ifuMl ltrnuiO Iiwlím "IU r0 Zinl
blam iUdVřřK lliUum i1 lilm Uitlf lui WIMbilii vřa-
vu íiiiiť-i-l Mviu j iUf pli luí

Nandard ()d stanice ili asi ÓOMorrell usmrtil (iooda v ZácpaKount-Mim-

vZe 'aru ekarne 111 ' i

( iia fvruvu HiliMf IrJviii 11 J:ir Ur n fl 00

(Ám hVr„v Živ4iiliu Liláiii'i 76 tit6

micíi u meli tri dítky vcHmés pod
7 co lni stáří

l'ilíeisl)i (iiniil síuiid jako
strážník lei byl ai 17 let stár
a zanechává po sobe man' Iku a

ulicí

Morrel když se hyl ve svém do-

mové manželkou poíiádal n pak
" t :

OMAHA
Mílii! in tom ul vím Vyly ilíiif Hvřu

ulié li 4 lěklilik lViilvv lKy V tkni ulrjiuílMul vimiit i"-- 'ii naiioiiKi oyi zaiecii jkmi isumi

(ioudem který jej zavedl do ié ir4ilti' ! i' plimu ul )iádvě dilkv ludlíeí v é

W F SEVERA CO Cedar Rapids Iowa
káiny aby odtud telefonoval pro

patiolní vúz — de však jakmi-

le íiood se obrátil )ť telefonu Mor-

rell po něm vyslídil a na místě

pie tavení ( ei hu v hrozném tou

to zápasu světovém o eči zmi-

ňujeme se na jiném místě Před-

náška bvla skvostná
ííooda usmrtil — Na to běžel do

mu kde střelil kvoji niantiku tlo

žaludku do hlavv a Jirsou a ode- -

ral se na druh' poschodí a lam

&TECHER JEDE NA VÝCHOD

'i'era nám slčlil pnu
I Ilejl-mane-

aranžér záasií í i

Šicehra že din-- odjíždí oba do

lliduth Minu kde bude Šleelier

spáchal Hamovraždu

Do staré vlasti
Zasíláme peníc dle denního kursu

a jako vidy NEJLEVNĚJI

Za dodání ručíma! Pliti o cinník!

Americká Státní Banka
Kapitál a přebytek $50000000

1825-- 7 Blue Island ave Chicago

SCHŮZE ČESKÉHO NÁROD-

NÍHO SDRUŽENÍ

V pátek večer 7 dubna !iitl

kp odbývat i v zasedne! síni Soko-

lovny schůze Českého 'árndli'llO

Sdružení ( imnžskéhn Nu proum-)u-
n

bude jednáno o nových ]!- -

JiÍkál'l jež Zdejší odbočka liti'l v

ÚiiivkIu provést i Schůze bude ji- -

Kt£ Vcljlli ZajímilVoU Ji lieillěl bV

nikdo chyběli 1'raeí naší musíme

zuvříti konečně cestu všem pochy-

bovačům k vyhýbání se povinno-

stem niirodnírii Zajisté že bude

každý dychtiv jaký výsledek při-

nesl nedělní koncert a taneční ví-

nek I jiných zajímavých véeí

lni lu ve schůzi páteční a proto ni-

kdo neopomeň přijít i

Dav lidu ho následoval

Morrel když byl zabil polieUtn
a běžel iiři éemž třímal v ro e

t

svoji bambitku byl následován

lidi kteří se v brzku 11 mí- -

J f éteelna před

sn traífidie shromáždili Morreli

pauldimr ul

W (' lliydeu majitel Konntze

I'ark lékárny v níž osudná stu
se udála sdělil o tragedii násle-

dovní: "Valéal jsi 111 se v zadu!

části lékárny když pojednou o

zva] se výstřel IVlhid jsem se

malým okénkem a tu spatíd jsi m

policistu jllk Klesá I Clili v

lom samém casc Morrell v zbrani
níž se kouřilo v ruce vyřítil e

rychle ze dveří I fi ti I

spéeha!

jsem abych policistovi pnkyll po-

moci Kterým směrem však Mor-

rell se ubíral jsem a když

vyběhl z lékárny té mi slova

1'aní 'm íioodová manželka

polici y Idyž obdrelji zpiivu o

smi li svého manžela b la nad

séhu manžela zdrei-n-

(
'

t Alletnaii přeiUida Stan-

dard (lil společnost i pravil ži

Morrell pracoval pro ně m-c- přes
rok shledali jej spolehlivým mu

zem a pokud bylo jim povcdoino
neměl prý žádných špatných ná-

klonností

Mrtvoly (Jooda a Morrel hi koro-ne- r

dopravil do márnice kde In:-d- e

posmrtní obhlídka konánu

Francis A FlakgJ B Dibelka

RADOSTNÁ ZPRÁVA

jen byl značný Uiih cesty napřed
vběhl do svého domu a usmrtil

f voji manželku a sebe dříve mv'!

zástup dosáhl obydlí Že však

bly slyšet výstřely tu si všiehit
obávali vstoupit dovnitř v domně-

ní že Morrell jest posud na živu

a připraven každého střelit kilo

by se odvážil dovnitř vstoupit A

iké nikdo se s místa nehnul :

dostavili s' tajní policisté
Taní (' W Met 'uneové soused-

ka Morrellových vyprávěla o

vraždě následovně: "Kdjž byla
ani MoiTellová )ost ndena i

do mého obydlí n pravila že

zápasili J ( 111 Dululh pojedoi
lo Chicaua kde se střetne s Killem

IlokulTein a sice v pálek 7 1 m

dubna limb zápasiti v líoston
Míiss a L' dubna v llall imoi

Md Zbude-l- i jim dosti času za

jedou do Nevv 'orkii do Sokolov-n- y

kaniž byli pozváni Isme pře
svědčen i že zase si na východě
Sť-eln-- dobude nových vavřínu
I'i ejeiin- mu loho upřímné
Dnešní pušta nám přinesla do

pis od liilla líokuJi jehož Ire--

plineveme v čísle ZÍtřcjŇíllI XáiaK

e Steehrem bude V ( 'olielllil

VÝSLEDEK ZÁVODU

TÉLOCVICNÝCII

Výsledek závodil tělocvičných
V (' A pořádaných v páté V

eii r v Auditoriu jest následuji
í: Kat Sokol Omaha získal iiej-víe- i

bodíi a sice t~4 priiiněi
p:' Těl Icdnoia Sokol Tyrš So

Omaha lílí'_'ií bodu průměr H"i

Turiiverciu So Omaha 171 bo-

du plit m ér Tel Jednota So-

kol Omaha líbH lnul ti iinino

V těchto dnech dostali manželé

Stan Letovskýcli Florence Nebr

radostnou zprávu od svého xiu
Stanislavu nadaného hudebního

skladatele a dirigenta operního or-

chestru v Xčnwku jíž oznamuj'
íe jest již delší dobu otcem rozto-

milé dcerušky K dopisu jejž ro

díéňm zaslal připojil zároveň po-

dobenku její (irat ubijeme n

pfírnné ja dědečkovi Stanislavu

tak i babičce Anežce a prababičce

paní Řezáčové Správu o nových

úspěších našeho mladého umělce

DIBELKA & FLAKS
ARCHITEKTI A DOZORCI NA STAVBY

Vaše úřadovna jest nej větší česká archilcktská firma ve

Spojených Státech Zamést ná vá nic dobré síly v každém odbo-

ru a tudíž jest nám možno podniknout plány na budovy v

jakékoliv velikosti a druhu ain b kdekoliv Ve Spojených Stá-

tech nebo Kanadě

liž na étvrtý rok p Dibelka zastává úřad státního archi-

tekta pro stál Illinois v kteréž době postavil více než zn pět
niillionú dollaru budov rozl iěiiéhn karaktern a tudíž nabyl ve

lidé zkušenosti v jeho oboru

Isme odborníci na nemocnice kostely veřejné budovy
školy od primárních až do universitních budov učebných neb

útulných ústavu hrobky residence úřadní budovy (fíreprool'
ollice buildiiis) atd

Zdvořile žádáme naše krajany bv dlící kdekoliv ve Spo-

jených Státech neb Kanadě b nám laskavě sdělili když se

zamýšlí stavětí jakákoliv budova v ceně dvaceti t isíe neb ví-

ce v jejich okolí Čím větší tím lepší My jsme ochotni od-

měnit peněžité podobné informace v pádu že bychom obdrželi
onu práci Ceši podporujme éeské umění a lak se nám dosta-

ne většího uznání od našich amerických sousedu

DIBELKA & FLACK
130 No Bth Ave CHICAGO ILLINOIS
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PŘEDNÁŠKY RED DOSTÁLA

V NEBRASCE

přineseme až nám bude jeho dopis
doručen

'i

flarkson —ve středu " duliiiti

Ileun —ve čtvrtek li dubna

Verdijtre — v sobotu K dubna

Schuyler— v neděli II dubna

Hrainardi— ve čtvrtek M dubna

Dwitfht— v Kobotu ló dubna

So Omaha— v neděli 10 dubna

řízenou p I'ť laminu 1'rnsloveni

pana faráře 1 SI' Hroze byla Mlu-

vnost záliajelia l'o pioslovu za-

zpíván byl chorál sv Váebiva na-

čež starosta lednoty K S„ p II

Dosiál provedl vlastní uvedení
sboru V delši své řeči HMlkázai

jakých úkolů jest sborn třeba

plnili aby dysáhl cíle za jakýii
Kal Sokol založen byl Ki kmiei

pak kladl důraz na to aby jen
česky se v tělocvičně mluvilo aie

nejen v tělocvičně ale i domácno-

stech a hlavně aby děti se k české

iLib1- ebraska liiivcrsitv 1 '""

ZAVÍRÁNÍ KULEČNÍ-

KOVÝCH MÍSTNOSTÍ

llcv Titus Lowe pastor první-

ho metodistického kostela se vy-

jádřil že omažští duchovní uvažu-

jí o hnutí na dosažen! ordinance

která by nařizovala aby všrcky
kulečníkové místnosti ve nusté

byly přesné v osm hodin večer

VERBOVÁNÍ NOVÁČKŮ

JEVÍ PŘÍRŮSTEK

ieei vychovávaly potleskem bv !

a svoji řeč odměněn
V pondělí otevřeny budou v

Lincoln a Sioux City podřízen'
odvodní Stanice Nejspíše liásled

kť ni zápletky v Mexiku v posicii

VE STAVEBNÍM RUCHU

JEVÍ SE PŘÍRŮSTEK
hi iihým odiiilem slavuie-t-i iiy

i

veiejllé cvičení Xejjrve naston- -SCHŮZE

budu :í!I"i prřimér bdimtiivi i

zvítězili Franta Jííha Tl led

okol Omaha ÓVi bodů lan l'o

korný Kalni Sokol Omaha "ilN

budu Cnr Krbe Turnven in Vjíl
bu lu Kubín Tel -d Sukni

Tuš So Omaha VJb bodu Ano'
bvebum chtěli zmenšovali vítěz-tv- í

Katoliekýek Sokolu piizmit'
jim uiiisimc byli na zápas pi

kdežto druhé lednoty ne-

viní valy mnoho pozornosti zápi'
"iin Xa Těl Iidnotii Sokol Om

i„ nah!oiiiilo jen pět eviceiieu M

lo ještě llektelí V poslední ellVlIi

Xékleií stalí lusVcdčellí závodlil-c- i

se až na fiíhu závodu ne

účastnili ae na programu byli

Nejvíce zásobený (jrocorní a řezni-

cký obchod vlnKtní

A Fr Kunci
1002 již 13 ul

111 polovici
ší odvodní stanici

lo se mi zdej ijti0 47 „ dorostenku'! vi
iiavi-rbova- t kjiiveh náéel l'roskoeicm a znev

'

armádě třicet nováčků což zna-

mená rozhodný přírůstek Zboží vždy čerstvé! fl-t-
ř

Naklad na stavby a prvé tu
měsíce tohoto roku oiiiui-e- l

tl'í I'' pluti jjí'H"ll 11 : til

samou lii 111 11 roku minuli 'm Ten

to ruch během prvých lii iiičsÍmi

poViioválI jest Yl In klailllioil

známku dánu ho rol u

Za břeel ti lioto Inku bylo po-

volení na stavby vv zvednuto v ob

Technický odbor Sokolské Župy

Západní odbývati bude svou řád-nc- u

schůzi ve rtředu večer '1 dub-

na t r v Sokolovně na jiz a

Martha ul — I'čast vseuh brati--
í

a Hcster jest nutná neboť in bmU-jednat- i

o přípravách k podimnin:
xúvotlútn Župiiim

čily 'J sestavy proslnýeh kadin
na čtyjři stiiny a pianu linila
l Němcová ('vieily pěiuié a by

ly odměněny hlučným putleskeiM

iťejový olchoii provinily velu-- '

dob'e taki- - ač jednoduchý vel-

mi se líbil '( udí hodu zahrála

KOUPIL ZNÁMKU NA

PSA KTERÝ NESE
JMÉNO MAYORA r

S
Kavárna a Restaurant

SLAVIE
Trtri 6nki kochjru

Krnjiiňm mvllavílin do (m
lir mohu inloitíiti ÍUtJml po
krijl Ván ňln nov iMiuo
1'riti "1'ukrulm Zá)ilu"

I BANK BOUTlN mJlUl

nosu 4 H''1'"' a za bioen roku

ll lirailley čk N7 St JiniUbii koncertní skladbu „ op„
Mtiry's ave má zniuilovaii- - ho p„í [kovala po kaž l'm skorém vystou-k- l

ktiréhovi NV'é poblalené V !eí evíeicích '' niáel Sulobi
PO ZÁBAVĚ

VEČER KOMENSKÉHO
STARÝCH OSADNÍKŮ

liednesti pojmenoval lim uld ivedeuýeh náč l Pro-k- i cil ni
imin" i na jméno to mu l'ž v o U viČdo ' Mstaw cvičení s tvn-n- ! V sobotu večer byla v Sokolov
ridovné měst klerka známku sklidilv - z islouzenou poehvainjiiu zábavu klubu Starých Osudu'

!!'ló celkem a t I IMhi

MřSTSKK LICENCE

VYNESLY PĚKNOU SUMU

I d I do ll bičnu tohoto

lok l úiadovna méstkéhu licí n

uílio oilboiu vtdalii 11 povoleni
!t lá pi

ini-kh- i do pnklailuv

"r" (''viy 10: iuia líomaiovii „n
Métský HiitoiíMk WiiKKoiu r o Toiinanová Ioujsn Nemeova A

ioiin n nii
UaiuUje n hť svyui eetuviU sta
biui započne v iiiib'li ráno 'ý
lícní pátráni po J web ktfři tie

jsou licenční známkou opatřeni

áu Zábava bvla velmi zdařilo i

a ú jsi byla dosti značná X 'bor
V němž zasedali pp K 'ospisi
lni l'ilha IV Svojlek lan Soki I

'áev 1'řlbvl prii Hul se jiby
" husímu vedlo znamenité Zi
bavu bla velmi ipska nio
no poimlíiti luill Vřďlti lu jo psího

jlll
AlťtlbeekoV I i eU( NYliteová

Kmiim Iuleovi S J iivuva J

a Vel 'áebulová 'iiiit
u Maric proskočilov ýeh Kat loí
jki viéi vá U Nedle Novotná e S

V neděli 'Jt dubna t r uspo-iád- á

Vfdélvneí klub Komenský é

Z plOgiHliiOVý VečeP V Sokolov-n- 5

Klub jest povinen každoročně

í!pomeniiti výročí narozeni ve-

likého učitele národu Jtum Amose

Komeríkého jelm jtiu'110 klub

lnsi% veřťjnoii pitsluiUku Ij-h-

klub učiní vé piviunosti idut v

nvwlřiiý den t výuaitm J A

Komenského promluví člen klubu

p F d Kuták Ihksud má piuuitt
lnový klub ťiknuy ro večrr lí

Vauéurovýidt kteií ťaípívají čV- -'

kkí pUmí lč Kliiu Slmeidro-- v

o u ktuá iitkruj lm!V( kolo

J TM Uw CuIkI íii i u J
liwk Ji

u ni 11 (
ii i ukn4 isMit iit li

"l l"lil Iu lw Ji

í'illli'1 Za tu sammi llmlii 10

ku loiik ho bvla vydánu III po
voh nl a ilťu hod obnášel liV

UVEDENÍ KAT SOKOLA

OMAHA DO K J S
Ouh) Va to iiiistotipdo 1 " áku
kttií ifltevíčdl t seilavv ilunýel

"" l jím e dootniii abmeiié !

U'l tlili I HliC Illl i lo skoleni b

titáni a pouévttdí e nikomu
dumu výbor piolioiii (

I ee o hodinu tťt Výmw který

lieli llpUie(IUe UV-i-
p l 1'S l hV S4otKV íiMVi lIv í Adolf A Tenoplr ípik

MVIOMIi JÍUeJM hluiř KhIuI So í i „ lVi tiiVil 1 1K1 la'u
lnul-- ' bud" věnován ibď lellU cit rok li iiula do Jrdutity K S shivno't

iVtiido fcf hi-jn- é hostu tuk-4i- i

byin #ipliiiiirt Diívr nřííí k

krmi Účt bi WtUUoi KltM

píi uniiei Musdy op ikovi-t- í

Itvlo tu tt kiié lahodné v n'

ni ktiřé v Ubitu bituř nejvif
I lit ' í

J'm proř Mvb ulibil % nfkter) 4 UMAIU NCBKAIEA i

VÍCE CHLAPCŮ

NEŽLI DIVČAT
Zdl tVottd ÚlIldoVlté bvlo Ji lni

síť biem II lllálue!0l Ilill04ll
1 hbipeu m 'u diHčut

LUriCl PŘEPADU ZENU

A OLOUPILI JI 0 $3

V it děli lály UtVrn kdyí 1
1

Frank tUhuriieivA iddrabt e pu

Tlfw! Doug UV7MU Ikiy fcrhriti kvsrttto boulo „yrdenl d4lo( vyilí bimví nUm 10 Uťi((Miu it io iii Hťtné Mimo toho kriirilji členové dvíum pmpory v é le U m il Í(tb'sk iH iiMonpi'u di ust
klubu výbonuni ťwlvdír u Strou iVlmkriu prusku dnu io iU i I v I né JdiH-n- i hikur

t t

NEHODA

Šotu přitui t kijrtit Jan 'u
U hal bvl Vi ťtvth k Httim
íiniu luhedou při vvkouAváid

pov innoti I íitbmkal l ávt

lluiekiho "Xvikovkk riíUik" u o'U i tv 01 M m xlaiťné evm iu ii Janu

dttt h veiVr klubu tmdv
%rbjMHaha nnpnt bot K H Nrluid J„ (i!(dv ji Km uU'i do svilo ibiutuva V 1 U

1 4t 11 11 t I 1

Victrola
ské trkotdy ill l toj- - iuMW

váni h rámováni idtAiu
JOHN HOFMAN

Ufl 8 U 8t rMilř Otukb

k
- n 1 i iii n oir t t UMO I 11 rit-lc- ! 1'j lite lti'iiI1101! eiiii-iii- i rulík v iiv k! : 1 1 1 1 í ♦ 1 ni l

tu kd U 1'ui pU hot tne lueitaibm ih-
4 i 1 ' ' --- - ' "" " #'

fcí aby vjmVrvut tdntii pirkvupd i% a !hi-- r vr I K trne b ) skjo r {i#ti t 1 [it řlik J--
nJ 1101t t k t t t lili # pnj nu jiHtt tobidvrni imi a nim Um i

ivivnWAMHMu fc Mrt-Pt- kď od k „#d í koti [m4 tuh Ukut'i ' lk I ( i- -
1 !

Ir '
j d n t itirb iiiiul ji viUi imi

s v twM hott ykMHy )l?to!miiíiitHPi ktilý ritt ml pečlivéV tlttVttt ! Mt Kl KlkoNt lvIv HMMV l hVrtlllVItl u - tfl Hálo" llitl kiai„ 1

lirjin ťleiistm 4í i bwty( ktui k

%péim tomu % dvsijvt i' pra

grdinti bii
! taktl Uučiti j f i v

bortil btldbí Vuttlluky lUVMÍltt

Uottl 11 iMmi kiulnt

do i b„' druhy ví I r I1 jí 1 tu
ť tlí'ibtlMU ruční tikii v 11U 14

b inly # imei ol h r hb v

íjtiiií iloUt ll

(tirikien 11 ii ku iiiiiuit v n1 láiti líbily IiLIfi !

it bob ti ik oni il-v- ! -- I

1 iriAKi 1 vilH♦lni bjlí uilAuJ niMidni pidbiMivinA vkouiř J4114 IVkonu m j vnutot vmi iikoni!

— iib eww mm tmám m n" pu iiiyii nwt--


